
 Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2014/BIMESTRE MAIO - JUNHO R$ 1,00RREO - LRF, Art. 48 - Anexo XVIII

506.110,651.313.350,031.056.753,00641.204,49

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS No Bimestre Até o Bimestre
Previsão Inicial da Receita
Previsão Atualizada da Receita
Receitas Realizadas

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
Déficit Orçamentário

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS No Bimestre Até o Bimestre
Dotação Inicial

Dotação Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Superávit Orçamentário

DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO No Bimestre Até o Bimestre
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Até o Bimestre
Receita Corrente Líquida

RECEITAS / DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA No Bimestre Até o Bimestre
Regime Geral de Previdência Social

Receitas Previdenciárias Realizadas (I)
Despesas Previdenciárias Liquidadas (II)
Resultado Previdenciário III =  (I - II)

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos
Receitas Previdenciárias Realizadas (IV)
Despesas Previdenciárias Liquidadas (V)
Resultado Previdenciário VI = (IV - V)

RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO
Meta Fixada na % em Relação à Meta
AMF da LDO

(a)
(b/a)

Resultado Apurado
até o Bimestre

(b)
Resultado Nominal
Resultado Primário

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO Saldo
até o Bimestre
CancelamentoInscrição Pagamento

até o Bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciário
Ministério Público

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciário
Ministério Público

TOTAL

DESPESAS COM AÇÕES TÍPICAS DE MDE Valor Apurado
até o Bimestre % Mínimo a Aplicar

Limites Constitucionais Anuais
% Aplicado Até o Bimestreno Exercício

Mínimo Anual de <18% / 25 %> das Receitas de Impostos em MDE
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio
Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental

<18% / 25%>
60%
60%

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo Não Realizado
Receita de Operação de Crédito
Despesa de Capital Líquida

PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Exercício 10º Exercício 20º Exercício 35º Exercício
Regime Geral de Previdência Social

Receitas Previdenciárias (I)
Despesas Previdenciárias (II)
Resultado Previdenciário (I - II)

Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos
Receitas Previdenciárias (IV)
Despesas Previdenciárias (V)
Resultado Previdenciário (IV - V)

RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Valor Apurado Até o Bimestre Saldo a Realizar
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE Valor apurado Limite Constitucional Anual

Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde
Até o Bimestre % Mínimo Aplicar

no Exercício % Aplicado até o Bimestre

12.072.000,00 12.072.000,00
12.072.000,00 12.072.000,00
2.101.335,28 6.682.287,93
-315.983,27 0,00

44.000,00 815.818,71

12.072.000,00

12.202.859,11
2.689.339,11
2.417.318,55

0,00

12.072.000,00

13.965.701,54
7.095.856,14
5.639.626,25
-413.568,21

2.689.339,11
2.417.318,55

7.095.856,14
5.639.626,25

11.360.366,87

0,00 0,00
0,00 0,00

256.753,72
40.836,64

705.685,89
123.108,02

0,00
0,00 0,00

0,00-447.510,43
230.567,52

1.832,76
0,00 0,00

1.832,76

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

369.578,05
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

319.606,99
0,00
0,00
0,00

0,00
49.971,06

0,00
0,00

1.450.805,19
0,00

218.456,95

28,57 %
0,00 %

100,00 %

700.000,00
2.282.107,06

0,00
675.445,25

0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

1.021.231,62 2.053.580,40 2.947.344,34 3.364.486,33
380.027,13 996.827,40 1.633.994,31 2.858.375,68

67.200,00
1.045.946,59 2.282.107,06

14.800,00

958.266,16 18,87

0,00 0,00

215.917,08 582.577,87

371.410,81 1.832,76 319.606,99 49.971,06

0,00 0,00 0,00 0,00

1.832,76 1.832,76 0,00 0,00

369.578,05 0,00 319.606,99 49.971,06

15,00

FONTE: Sistema de Contabilidade Aplicada ao Setor Público, Prefeitura Municipal, 30/jun/2014 10h e 17m

DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP VALOR APURADO NO EXERCÍCIO CORRENTE
Total das Despesas / RCL (%) 0,00

Créditos Adicionais 130.859,11 1.893.701,54

a Pagar

Complementação da União ao FUNDEB - Mínimo Anual de 10% do Total de Recursos do FUNDEB 0,000,00 0,00 %

Restos a Pagar Não-processados 0,00 1.456.229,89

Inscritos en Restos a Pagar Não-processados 1.456.229,89

Sistema de Prestação de Contas RCL Sistemas - Rpt117
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" O Relatório Resumido da Execução Orçamentária- RREO, relativo ao 1º Semestre de 2014 (Janeiro a Junho),
encontra-se afixado no mural da Prefeitura Municipal, sito à Rua Ervino Petry, nº 100, a contar de 10/07/2014,
bem como no site www.lagoa3cantos.rs.gov.br"
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